0000  AQUISIÇÕES,  CONSTRUÇÕES,  REFORMAS  e
AMPLIAÇÕES DE UNIDADES DE ENSINO;  4.4.90.51.00
OBRAS  E  INSTALAÇÕES;  12  365  0314  1804  0000
CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS DE ENSINO
INFANTIL; 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES. VALOR
DO  CONTRATO:  R$  3.412.331,43  (três  milhões,
quatrocentos e doze mil, trezentos e trinta e um reais e
quarenta  e  três  centavos).  VIGÊNCIA:  12  (doze)  meses,
com  início  na  data  de  23/01/2026  e  encerramento  em
23/01/2027.  DATA  DE  ASSINATURA:  23/01/2026.
SIGNATÁRIOS:  José  Arlindo  Silva  Sousa  -  Secretário
Municipal  de  Educação  (Contratante)  e  Ernestino  de

[...]

0000  AQUISIÇÕES,  CONSTRUÇÕES,  REFORMAS  e
AMPLIAÇÕES DE UNIDADES DE ENSINO;  4.4.90.51.00
OBRAS  E  INSTALAÇÕES;  12  365  0314  1804  0000
CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS DE ENSINO
INFANTIL; 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES. VALOR
DO CONTRATO: R$ 2.031.458,00 (dois milhões, trinta e um
mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais). VIGÊNCIA: 12
(doze)  meses,  com  início  na  data  de  23/01/2026  e
encerramento  em  23/01/2027.  DATA  DE  ASSINATURA:
23/01/2026.  SIGNATÁRIOS:  José  Arlindo  Silva  Sousa  -
Secretário  Municipal  de  Educação  (Contratante)  e
Ernestino  de  Assunção  de  Moraes  Neto  -  ASTROS

[...]

0000  AQUISIÇÕES,  CONSTRUÇÕES,  REFORMAS  e
AMPLIAÇÕES DE UNIDADES DE ENSINO;  4.4.90.51.00
OBRAS  E  INSTALAÇÕES;  12  365  0314  1804  0000
CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS DE ENSINO
INFANTIL; 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES. VALOR
DO CONTRATO: R$ 1.630.824,99 (um milhão, seiscentos e
trinta mil,  oitocentos e vinte e quatro reais e noventa e

nove centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início na
data de 23/01/2026 e encerramento em 23/01/2027. DATA
DE ASSINATURA: 23/01/2026. SIGNATÁRIOS: José Arlindo
Silva  Sousa  -  Secretário  Municipal  de  Educação
(Contratante) e Ernestino de Assunção de Moraes Neto -

[...]

0000  AQUISIÇÕES,  CONSTRUÇÕES,  REFORMAS  e
AMPLIAÇÕES DE UNIDADES DE ENSINO;  4.4.90.51.00
OBRAS  E  INSTALAÇÕES;  12  365  0314  1804  0000
CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS DE ENSINO
INFANTIL; 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES. VALOR
DO CONTRATO: R$ 1.630.824,99 (um milhão, seiscentos e
trinta mil,  oitocentos e vinte e quatro reais e noventa e
nove centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início na
data de 23/01/2026 e encerramento em 23/01/2027. DATA
DE ASSINATURA: 23/01/2026. SIGNATÁRIOS: José Arlindo
Silva  Sousa  -  Secretário  Municipal  de  Educação
(Contratante) e Ernestino de Assunção de Moraes Neto -